Sig+num ego Petrus, frater predictus defuncti, qui ista carta 
firmo et mandavi eam scribere et ad testes firmare eam rogavi. 
Sig+num Bernardus, frater prescriptus Arnalli defuncti, qui ista 
carta firmo et ipsum oleum qui de ipsos prescriptos olivarios 
exierit ardeat semper ante Sancta Maria pro anima prescripti de-
functi et pro animabus parentorum suorum ut Deus omnipotens 
dimitat illorum peccati. 

Facta ista karta elemosinaria VIIII kalendas aprelias, ipso 
die quando idem defunctus obiit. Anno VIIII regnante Ludovico 
rege iunioris.

1. Darrere de la paraula closale hi ha mitja línia en blanc.  2. Amb una 
correcció posterior.
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1152, febrer, 12

Donació al sagristà. Pere de Garriga, la seva muller, Maria, i llurs 
fills donen a Berenguer, sagristà del monestir de Santa Maria 
de Serrateix, un plançó d’olivera que hi ha a Garriga [terme 
de Castelladral], al casal, sota les eres, més enllà de la casa de 
Pere Ramir, a canvi de quatre sous en quelcom d’equivalent.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (7 × 36 cm). Per-
gamí amb algunes taques, sobretot a la banda dreta. Les lletres segueixen 
unes ratlles fetes prèviament. Al verso: “Castelladral. Garriga”.

In Christi nomine. Ego Petrus de Garriga et coniux mea no-
mine Maria et fillis nostris,1 id est.2 Per hanc scripturam nostre 
donacionis donamus domino Deo et Sancte Marie cenobii Serra-
texensis et ad Berengarius sacricustus vel ad eius sacristia unum 
planzonum de olivariis bonum, qui est ad ipsa Garriga. Et est in 
ipso closale nostro, subtus ipsas eras, trans mansionem Petri Ran-
nimiri, meliorem de istis qui per ipsa riba in antea sunt plantati, 
et nos ibi abemus. Et ut teneat et abeat sacristia Sancte Marie et 
Berengarius, sacricustus, iam dicto olivario sine ullo servicio que 
nos nec posterita \nostra/ non inquiramus set liberum et franchum 
sit Sancte Marie, cum introitibus et exitibus suis. Et per ipsum 
olivarium aprehendimus de Berengarius, sacristanus Sancte Marie, 
solidos IIII in avere valente. Et advenit ad me Petrus ipse olivare 
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per avior et per planta et ad mulier mea per suum decimum et 
ad infantes nostros per illorum hereditate. Et est maniphestum. 
Si quis nos donatores a<u>d ullus homo vel femina qui ista carta 
elemosinaria inquietare ad disrumpere voluerit in duplo compo-
nat Sancte Marie vel ad eius sacricustos. In antea firma sit ista 
scriptura omni tempore et non sit disrupta.